74

 PAGE 21

	[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
От 26 ноября 2018 года № 82
О бюджете Палехского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
 (первое чтение)

Рассмотрев проект бюджета Палехского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, представленный администрацией Палехского муниципального  района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Палехского муниципального района от 01.11.2007  № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Палехского муниципального района» (в действующей редакции), Уставом Палехского муниципального района,   Совет Палехского муниципального района  Р Е Ш И Л:

1. Принять проект решения Совета «О бюджете Палехского муниципального  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвердив в первом чтении основные характеристики бюджета Палехского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

	2019 год

(рублей)
	2020 год        (рублей)
	2021 год

(рублей)

	Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Палехского муниципального района
	168067155,65
	168769505,90
	172557061,90

	в том числе:

	налоговые доходы
	32467100,70
	35178682,20
	37738682,20

	неналоговые доходы
	11987676,50
	12018676,50
	12012576,50

	безвозмездные поступления из областного бюджета
	123612378,45
	121572147,20
	122805803,20

	из них:

	дотации
	56007160,00
	50355500,00
	48568600,00

	субсидии
	2312583,00
	254100,00
	254100,00

	субвенции
	65052635,45
	70722547,20
	73743103,20

	Прочие безвозмездные поступления
	240000,00
	240000,00
	240000,00

	Общий объем расходов бюджета муниципального района
	168067155,65
	168769505,90
	172557061,90

	Дефицит (-), профицит (+)
	0,00
	0,00
	0,00

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального района общий объем условно утвержденных расходов на 2020 год в сумме 2440000,0 рублей, на 2021 год в сумме 5000000,00 рублей.
 Утвердить верхний предел муниципального долга Палехского муниципального района:
1) на 1 января 2020 года  в сумме 0,00  рублей, в том числе  по муниципальным гарантиям в сумме 0,00  рублей;
2) на 1 января 2021 года в сумме 0,00  рублей, в том числе  по муниципальным гарантиям в сумме 0,00  рублей;
3) на 1 января 2022 года в  сумме 0,00  рублей, в том числе  по муниципальным гарантиям в сумме 0,00  рублей;
Установить предельный объем муниципального долга Палехского  муниципального района:

а) на 2019 год в сумме 0,00 рублей;
б) на 2020 год в сумме 0,00 рублей;

в) на 2021 год в сумме 0,00 рублей.

Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Палехского муниципального района:

а) на 2019 год в сумме 0,00 рублей;

б) на 2020 год в сумме 0,00 рублей;

в) на 2021 год в сумме 0,00 рублей.
Нормативы распределения доходов бюджета Палехского муниципального района  (приложение 1).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава Палехского
муниципального района                                                           И.В. Старкин
Председатель Совета Палехского
муниципального района                                                          Т.В.Богданова
Приложение  1

к решению Совета Палехского

муниципального района

от 26.11.2018 № 82
Нормативы распределения доходов бюджета Палехского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
                                                                                                                                      (в процентах)
	Код бюджетной
классификации доходов
бюджетов Российской
Федерации
	Наименование дохода
	Бюджет муниципального района

	1
	2
	3

	Доходы от погашения задолженности и перерасчетов

по отмененным налогам, сборам и иным налоговым платежам

	000 1 09 07013 05 0000 110
	Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	100

	000 1 09 07033 05 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100

	 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	000 1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	100

	000 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	100

	                                               Прочие неналоговые доходы

	000 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	000 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	100

1